归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 7.51 3.27 129.66%

 报告期（1－6 月） 上年同期 本报告期比上年同期增减（％）

营业总收入（元） 319,760,325.72 282,043,417.73 13.37%

营业利润（元） 22,869,953.06 19,144,597.33 19.46%

利润总额（元） 21,071,472.06 20,093,234.59 4.87%

归属于上市公司股东的净利润（元） 17,701,550.41 16,617,998.76 6.52%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利

润（元）
19,090,134.77 15,821,327.48 20.66%

基本每股收益（元/股） 0.19 0.21 -9.52%

稀释每股收益（元/股） 0.19 0.21 -9.52%

加权平均净资产收益率 （%） 3.33% 7.57% -4.24%

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%） 3.59% 7.21% -3.62%

经营活动产生的现金流量净额（元） -94,010,555.66 -24,587,020.96 -282.36%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） -0.88 -0.31 -183.87%

注：上表中“上年同期每股收益”为按股本转增后调整的数据，下同。

二、报告期内非经常性损益项目

单位：元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 3,977.77

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国

家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
3,461,000.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -4,984,959.37

少数股东权益影响额 -193,200.00

所得税影响额 324,597.24

合计 -1,388,584.36 -

兄弟科技股份有限公司   2011 年半年度报告

7

第三节  股本变动及股东情况

一、股本变动情况

经中国证券监督管理委员会证监许可[2011] 253 号文核准，公司首次向社会公众公开发

行人民币普通股 2,670 万股，并于 2011 年 3 月 10 日在深圳证券交易所上市，本次发行后，

公司总股份由原来的 8,000 万股变更为 10,670 万股，因此报告期内的股份变动情况表如下：

  单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 80,000,000 100.00%   80,000,000 74.98%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 80,000,000 100.00%   80,000,000 74.98%

 其中：境内非国有法人

持股
6,664,000 8.33%   6,664,000 6.25%

   境内自然人持股 73,336,000 91.67%   73,336,000 68.73%

4、外资持股

 其中：境外法人持股

   境外自然人持股

5、高管股份

二、无限售条件股份   26,700,000   26,700,000 26,700,000 25.02%

1、人民币普通股   26,700,000   26,700,000 26,700,000 25.02%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 80,000,000 100.00% 26,700,000   26,700,000 106,700,000 100.00%

二、前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

   单位：股

股东总数 10,721

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件

股份数量

质押或冻结的

股份数量

钱志达 境内自然人 32.65% 34,840,000 34,840,000 0

钱志明 境内自然人 31.36% 33,466,000 33,466,000 0

兄弟科技股份有限公司   2011 年半年度报告

8

海宁万昌投资有限公司 境内非国有法人 6.25% 6,664,000 6,664,000 0

中国工商银行－招商核心

价值混合型证券投资基金
境内非国有法人 0.82% 874,526 0 0

招商银行－华夏经典配置

混合型证券投资基金
境内非国有法人 0.69% 738,352 0 0

金建平 境内自然人 0.56% 600,000 600,000 0

李健平 境内自然人 0.52% 560,000 560,000 0

周中平 境内自然人 0.52% 550,000 550,000 0

高健 境内自然人 0.43% 459,475 0 0

安信证券股份有限公司客

户信用交易担保证券账户
境内非国有法人 0.39% 418,645 0 0

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

中国工商银行－招商核心价值混合型证券投资基金 874,526 人民币普通股

招商银行－华夏经典配置混合型证券投资基金 738,352 人民币普通股

高健 459,475 人民币普通股

安信证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户 418,645 人民币普通股

胡志斌 311,799 人民币普通股

交通银行－华夏债券投资基金 295,271 人民币普通股

陈东山 213,436 人民币普通股

陈珍棣 194,400 人民币普通股

赵文菊 176,500 人民币普通股

李建军 166,350 人民币普通股

上述股东关联关系或一

致行动的说明

前 10 名股东中，本公司的控股股东钱志达、钱志明及海宁万昌投资有限公司法定

代表人存在关联关系。未知其他股东相互之间是否存在关联关系，也未知是否属

于一致行动人。

前 10 名无限售条件股东之间，以及前 10 名无限售条件股东与前 10 名股东之间未

知是否存在关联关系，也未知是否属于一致行动人。

三、报告期内公司控股股东及实际控制人变更情况

本报告期内，公司控股股东及实际控制人未发生变更。

兄弟科技股份有限公司   2011 年半年度报告